
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

 
Veřejná zakázka:  
Název: Konsolidace technologické a aplikační architektury TC MÚ Hlinsko 
Druh: dodávky 
Zadávací řízení:  otevřené řízení 
Zahájeno dne: 30. 1. 2015 
Ev. číslo VZ: 4980490 
Zadavatel: 
Název: Město Hlinsko 
Sídlo: Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko 
IČ: 00270059 
zastoupený: Miroslavem Krčilem, DiS, starostou 

„Vyhláškou“ se v dalším textu míní vyhláška č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti skutečnostem uváděným v předběžném 
oznámení nedošlo ke změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel zohlednil rizika prodlení s plněním 
předmětu veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění předmětu veřejné zakázky a vzniku 
dalších nákladů a též případných škod zejména 
v souvislosti se ztrátou nároku na dotační 
prostředky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky dle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů). 

Zadavatel požaduje předložení min. 6ti členného 
týmu s ohledem na odbornou i procesní 
náročnost předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel při stanovování tohoto požadavku 
zohlednil také rizika vyplývající ze 
spolufinancování z Fondů EU. 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 

Zadavatel požaduje s ohledem na odbornou i 
procesní náročnost předmětu veřejné zakázky 5ti 
letou praxi v příslušném oboru u klíčových pozic 
pracovního týmu. 

Zadavatel při stanovování tohoto požadavku 
zohlednil také rizika vyplývající ze 
spolufinancování z Fondů EU. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Na vybrané komodity je s ohledem na 
udržitelnost projektu požadována delší záruka, a 
to 3, resp. 5 let. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Veškeré další podmínky byly stanoveny 
s ohledem na výše uvedená rizika a zejména 
skutečnost, že předmět zakázky je 
spolufinancován z Fondů EU. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technická specifikace veřejné zakázky Veškeré technické podmínky byly stanoveny na 
základě Studie proveditelnosti zpracované 
v rámci projektu, v jehož rámci je veřejná 
zakázka zadávána, zejména pak s ohledem na 
výše uvedená rizika a skutečnost, že předmět 
zakázky je spolufinancován z Fondů EU. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena včetně DPH Zadavatel zpracoval zadávací podmínky 
takovým způsobem, že pro veškeré požadované 
parametry předmětu plnění s výjimkou 
nabídkové ceny nastavil povinné hodnoty 
uvedených parametrů. 

 


		2015-02-02T12:30:18+0100




